1
2

	Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОСПАССКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17 марта 2015 года
	р.п. Новоспасское

	№    176

	Экз.
	№ ____________

	Об утверждении проектной документации «Строительство автомобильной дороги по улице Аэродромной в р.п.Новоспасское с выходом на автомобильную дорогу регионального значения «Солдатская Ташла-Кузоватово-Новоспасское-Радищево-Старая Кулатка - граница области»

              В целях решения вопросов местного значения  по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования «Новоспасское городское поселение» Новоспасского района Ульяновской области, на основании методики определения стоимости строительной продукции на территории Российской Федерации (МДС 81-35.2004), руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области, Уставом муниципального образования «Новоспасское городское поселение» Новоспасского района Ульяновской области, администрация постановляет:
           1. Утвердить проектную документацию «Строительство автомобильной дороги по улице Аэродромной в р.п.Новоспасское с выходом на автомобильную дорогу регионального значения «Солдатская Ташла-Кузоватово-Новоспасское-Радищево-Старая Кулатка - граница области», разработанную обществом с ограниченной ответственностью «ИнжДор», прошедшую государственную экспертизу в областном автономном учреждении «Ульяновскгосэкспертиза» и получившую положительное заключение государственной экспертизы от 06 июня 2014  №73-1-4-0029-14, положительное заключение о достоверности определения сметной стоимости от 07 августа 2014 №1-1-0044-14 со следующими основными технико-экономическими показателями:
	№п/п
	Наименование
	Показатели

	1
	2
	3

	1
	Значение дороги
	муниципальная

	2
	Класс автомобильной дороги
	обычного типа (нескоростная)

	3
	Категория автомобильной дороги
	IV

	4
	Расчётная скорость
	30 км/ч

	5
	Число полос движения
	2

	6
	Ширина проезжей части
	2х2,75

	7
	Ширина земляного полотна
	9,9 м

	8
	Ширина обочины (в стеснённых условиях)
	2х0,5 м

	9
	Ширина разделительной полосы
	отсутствует

	10
	Наибольший продольный уклон
	29,78%

	11
	Наименьший радиус кривой в плане
	100,0м

	12
	Наименьший радиус выпуклых (в стесненных условиях)
	10861м

	13
	Наименьший радиус вогнутых (в стеснённых условиях)
	5824 м

	14
	Строительная длина
	2289 м

	15
	Тип дорожной одежды
	облегченный

	16
	Вид покрытия
	асфальтобетон

	17
	Примыкания в одном уровне
	12 шт.

	18
	Пересечения в одном уровне
	10 шт.

	19
	Ширина тротуара
	1,0 м

	20
	Протяжённость участка электроосвещения
	2289,0 м

	21
	Категория электроснабжения
	III

	22
	Тип  искусственных сооружений
	ж/б закрытые лотки 3/27,0 шт./п.м.

	23
	Минимальный коэффициент устойчивости
	1,2

	24
	Продолжительность строительства
	6 мес.

	25
	Сметная стоимость в текущих ценах 2 кв. 2014 г. (с НДС)

в том числе:

- СМР

- прочие затраты

(в том числе ПИР  (без НДС)
	78265,56 тыс. руб.

71644,54 тыс. руб.

6621,02 тыс. руб.

25000 тыс. руб.

	26
	Сметная стоимость в базисных ценах 2001г. (по состоянию на 01.01.2000 г. (без НДС)

в том числе:

- СМР

- прочие затраты

( в том числе ПИР (без НДС)
	9102,2 тыс. руб.

8061,16 тыс. руб.

1041,04 тыс. руб.

564,46 тыс. руб.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Исполняющий обязанности

Главы администрации  района                                                           Н.Н.Антилов